
PROPOZICE soutěže Střekovská kamera 2022 

 
Cíl soutěže 
 
Hlavním posláním soutěže Střekovská kamera je podpora tvůrčích aktivit autorů 
neprofesionálního filmu. 
 
Místo a čas konání soutěže 
 
Ústí nad Labem, Velká Hradební 19, Dům dětí a mládeže (vchod z ulice Bělehradská). 
Filmová soutěž se koná 14. - 15. 10. 2022. 
 
Podmínky účasti  

• Soutěže se mohou zúčastnit všichni neprofesionální autoři z České republiky i ze 
zahraničí. 

• Snímek ze zahraničí může být ve slovenském znění nebo je třeba ho podpořit českými 
titulky. 

• Mohou se posílat jen snímky, které ještě nebyly promítány v minulosti na této 
soutěži. 

• Doporučená délka filmu je do 20 minut. 
• Z přihlášených filmů vybere výběrová komise filmy do soutěžní projekce. 
• Filmy se přijímají pouze elektronicky ve formátech MP4 nebo MPG2 ve FULL 

HD rozlišení (1920x1080). Filmy zaslané v jiných formátech nebudou do soutěže 
přijaty.  

• Filmy zasílat pouze elektronicky pomocí služby www.uschovna.cz nebo 
www.wetransfer.com na adresu strekajzna@email.cz. Ke každému filmu připojte i 
řádně a plně vyplněnou přihlášku.  

• Filmy je možné zaslat i formou odkazu na YouTube nebo Vimeo, a to v případě, že je 
tam film uložen (a půjde stáhnout) ve FULL HD rozlišení. 

• Za každý přihlášený film je vybírán registrační poplatek 100 Kč, který podmiňuje 
příjem filmu do předvýběru. Filmy v tematické kategorii „Naše voda“ jsou od 
poplatku osvobozeny. Poplatek uhraďte na č. účtu Fio banky 2202241928/2010 (pro 
účastníky ze zahraničí IBAN: 2010 0000 0022 0224 1928, SWIFT/BIC: FIOBCZPPXXX). 
Do poznámky uveďte název filmu. 

• Jednomu autorovi soutěžního filmu hradí pořadatelé ubytování. Ostatní se mohou 
akce zúčastnit na vlastní náklady (cena ubytování 350 Kč za osobu a noc, bez snídaně, 
ta je pro zájemce zajištěna v místním Mléčném baru) V případě příznivé finanční 
situace obdrží autor příspěvek na stravu. 

• Poslední termín k přijetí filmů je 20. 9. 2022. 
• Autor přihlásí film elektronicky prostřednictvím portálu FILMDAT. Po dohodě s 

pořadatelem je možné film přihlásit i běžným způsobem. 
• Přihlášením filmu do soutěže autor dává výslovný souhlas s evidencí svých osobních 

údajů uvedených v přihlášce do nadnárodní databáze FILMDAT (GDPR). 

Soutěžní kategorie 
 

• Dokument a reportáž 

• Hraný film a Videoklip 

• Animovaný film a Experiment 

• Tematická kategorie (Naše voda) 

http://www.uschovna.cz/
http://www.wetransfer.com/
mailto:strekajzna@email.cz?subject=P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ka%20filmu%20do%20sout%C4%9B%C5%BEe%20St%C5%99ekovsk%C3%A1%20kamera%202021


Hodnocení soutěžních prací  

• Odborná výběrová komise zařadí do veřejné projekce snímky odpovídající uměleckým 
a technickým požadavkům s ohledem na dramaturgii soutěže. 

• Každý soutěžní snímek ohodnotí odborná porota. 
• Pořadatel, na návrh odborné poroty, má právo udělit tyto ceny ve vyhlášených 

kategoriích.  
o 1. a 2.a 3. místo 
o Čestná uznání 
o Cena městského úřadu Střekov 
o Cena primátora města Ústí nad Labem 
o Cena Iva Renotiéra 

• Každý přítomný autor dostane účastnický list. 
• Nevyzvednuté ceny lze vyzvednout po dohodě s Alenou Krejčovou do 14 dnů. Po této 

době přecházejí ceny do rukou pořadatele filmové soutěže. 

Termíny  

• Poslední termín pro přijetí snímků a průvodních listů k filmům je 20. 9. 2022. 
• Oznámení autorům o přijetí jejich snímků do projekce přes FILMDAT do 6. 10. 2020. 
• Soutěž se koná 14. – 15. 10. 2022. 

Hlavní pořadatel 
 
Ústečtí filmaři, z.s. 
 
Organizátoři soutěže: 
 
Mgr. Alena Krejčová (organizační věci) 
Telefon: +420 737 556 416 
E-mail: skkrejcova@seznam.cz  
 
Jaroslav Šika (technické záležitosti) 
Telefon: +420 602 458 782 
E-mail: sika@seznam.cz 

mailto:skkrejcova@seznam.cz
sika@seznam.cz

